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DANSKUNDERVISNING FOR FLYGTNINGE OG  
INDVANDRERE, RAMMEAFTALE  

Økonomiudvalget tiltrådte 15.9.1998, sag nr. 539, at der kan arbejdes videre med 
en flerkommunemodel (Gladsaxe, Ballerup, Ledøje-Smørum, Herlev og Værløse), at der 
efter entreprenørmodel søges etableret en aftale med den selvejende institution AOF’s 
indvandrercenter, således at der undervises både i Ballerup og Gladsaxe og med Ballerup 
som centerkommune. Spørgsmålet om samarbejde med den selvejende institution AOF’s 
indvandrercenter skal vurderes påny, således at en evt. ny partner kan overtage opgaven 
fra 1.1.2001.

Der har på dette grundlag været forhandlinger på embedsmandsplan, og der foreligger nu 
et forslag til tekst for en rammeaftale mellem indvandrercenteret (herefter benævnt AOF-
Sprogcenter Ballerup) og Ballerup Kommune (centerkommunen). Teksten skønnes 
imidlertid at ligge på kanten af Økonomiudvalgets beslutning, idet flertallet i bestyrelsen for 
sprogcentret udgøres af repræsentanter for de 5 kommuner, som sprogcenteret ved 
Ballerup Kommune som centerkommune skal indgå aftale med. Det bør derfor overvejes 
om det ikke er muligt mere klart at adskille opgavestilleren (de 5 kommuner ved Ballerup 
Kommune) og opgaveløseren (sprogcenteret).

Der vedlægges det omtalte forslag til Rammeaftale og kopi af brev fra formanden for AOF 
Indvandrercenter i Københavns Amt til borgmester Ole Andersen og Ballerup Kommunes 
notat af 9.10.1998, der bl.a indeholder oplysninger om det forventede kursistgrundlag ( 
bilag 1a og 1b og 1c ).

Borgmesteren forelægger sagen.

ØU 15.9.1998, nr. 539

Økonomiudvalget: Revideret materiale - udkast til kommunekontrakt og udkast til 
driftsoverenskomst mellem AOF-sprogcenter og Ballerup Kommune - var udsendt med 
brev af 16.10.1998. Dette materiale erstatter bilag 1 a.

Tiltrådt, at der optages forhandlinger med Ballerup Kommune om revision af 
aftalegrundlaget.

Sagen behandles på ny den 27.10.1998.
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